
 

 

 

 

 

  

P.O.N. - Annualità 2014–2020 - Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 
 “Realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” 

Azione 10.2.2A Competenze di base  

Cod. Nazionale Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-329  

C.U.P. C88H18000260007 

 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - ANDRIA 

2 CD “DON BOSCO SANTO” - SM “MANZONI” 
Piazza San Giovanni Bosco, 9   -   76123  ANDRIA (BT) 

BAIC86000B - CF. 90090920720 - Tel. 0883/246309   

baic86000b@istruzione.it   -   baic86000b@pec.istruzione.it 

Sito Web:  www.donboscomanzoni.gov.it 

CODICE UNIVOCO UFWLFT 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale plurifondo “Per la Scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione 

Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive 

modifiche e integrazioni 

VISTE le "Linee guida dell'Autorità di gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture d'importo inferiore alla soglia comunitaria", pubblicate con 

Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2015 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\4396 del 09 marzo 2018 del MIUR avente ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – “Realizzazione di progetti di 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 

formativa”.  

 Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia;  

 Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base; 

VISTO il Piano n. 1015206 protocollato da questo Istituto con n. 4788/A3 del 26/05/2018 e i   

suoi contenuti previsionali; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID-22747 del 01 luglio 2019 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa per il progetto PON 10.2.2A-

FSEPON-PU-2019-329 per un importo di € 35.574,00 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3/7 del 05/08/2019 e il il Decreto 537 del 

12/08/2019 di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto 

VALUTATA la necessità di reperire figure professionali con adeguate competenze culturali e 

professionali per l’espletamento delle diverse attività necessarie alla realizzazione del 

progetto PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-329 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTA la circolare MIUR protocollo AOODGEFID.0034815 del 2 agosto 2017 

recante “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale” che prevede “Qualora sia 

accertata l’impossibilità di disporre di personale interno, l’Istituzione 

Scolastica può ricorrere all’istituto delle collaborazioni plurime ex art. 35 

CCNL del 29 novembre 2007 o, in alternativa, stipulare contratti di 

BAIC86000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015888 - 06/12/2019 - A03 - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA
BAIC86000B - documento firmato digitalmente in originale da ROSANNA DIVICCARO (prot. 0015888 - 06/12/2019) - copia conforme



 

 

 

 

 

  

P.O.N. - Annualità 2014–2020 - Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 
 “Realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” 

Azione 10.2.2A Competenze di base  

Cod. Nazionale Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-329  

C.U.P. C88H18000260007 

 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - ANDRIA 

2 CD “DON BOSCO SANTO” - SM “MANZONI” 
Piazza San Giovanni Bosco, 9   -   76123  ANDRIA (BT) 

BAIC86000B - CF. 90090920720 - Tel. 0883/246309   

baic86000b@istruzione.it   -   baic86000b@pec.istruzione.it 

Sito Web:  www.donboscomanzoni.gov.it 

CODICE UNIVOCO UFWLFT 

  

lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai 

sensi dell’art. 7, comma 6 del D.lgs. 30 marzo 2001, n.165” 

VISTO il Bando prot. n. 11591 del 24/09/2019 per Esperti Esterni all’Istituzione Scolastica 

VISTO il Verbale 1/329 prot. 13820 del 26/10/2019 della commissione giudicatrice delle 

candidature di conclusione delle operazioni con redazione delle graduatorie 

provvisorie 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso le graduatorie provvisorie entro i termini 

stabiliti 

DECRETA 

l'approvazione delle graduatorie definitive dei candidati Esperti Esterni alla procedura di cui in premessa. 

 
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o al Capo dello stato entro 
120 giorni.  
Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna contestualmente: 

nella sezione PON del sito web della scuola www.donboscomanzoni.edu.it, e all’albo on-line. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosanna Diviccaro 

Modulo Candidato Titolo 

di 

studio 

Titoli 

culturali e 

certificazioni 

Precedenti 

esperienze 

di docenza 

PON o POR 

Esperienze 

di docenza 

Totale  

La pagina 

bianca di 

Mallarmé 

DE NICOLO Angela Daniela 5 6+0+2 10 2 25 

TONDO Angela Maria 5 1+1+2+0 0 2+1 12 

Gareggiamo  

con … la 

matematica 

MASTROPASQUA MARINO 5 1+2+8 20 1 37 

GISSI ANTONIA 5 0+0+6 20 1 32 

AMBROSINI MARGHERITA 5 1+12+0 6 2 26 

BARTOLI LUIGI 5 3+4+0 6 2 20 

CASSATELLA AURORA 5 0+0+6 0 0 11 

SELLITRI FABIO 5 0+0+0 0 2 7 

A tu per tu con 

il coding 

MASTROPASQUA MARINO 5 1+4+8 20 0 38 

GAUDIMUNDO ALESSIO V. 5 1+4+2 20 0 32 

GISSI ANTONIA 5 0+0+6 20 0 31 

TEMPESTA SABINO 5 1+4+0 2 2 14 

CASSATELLA AURORA 5 0+0+6 0 0 11 

L’inglese che 

passione con il 

CLIL 

MIGUENZ AZUAGA ANGELICA G. 5 1+0+2 20 2+1 31 

FASCILLA MICHELE 5 3+0+4 10 1 23 

BAIC86000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015888 - 06/12/2019 - A03 - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA
BAIC86000B - documento firmato digitalmente in originale da ROSANNA DIVICCARO (prot. 0015888 - 06/12/2019) - copia conforme


		2019-12-06T09:10:39+0100
	DIVICCARO ROSANNA




